2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.11.2023
№ 01-02-1723
	Об утверждении
стоимости путевок
и размера
родительской платы                         по формам оздоровления                        и отдыха в период
осенних каникул
в 2023 году

В целях организации отдыха, оздоровления и занятости детей муниципального образования «Город Березники» Пермского края                   в период осенних каникул в 2023 году

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые стоимость путевок и размер родительской платы по формам оздоровления и отдыха в период осенних каникул в 2023 году (далее – стоимость путевок и размер родительской платы).

2.Официально опубликовать настоящее постановление                           в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                           и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и стоимости путевок и размера родительской платы, указанных в пункте 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании, и распространяется на правоотношения, возникшие                        с 30.10.2023.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, осуществляющего общее руководство и контроль за деятельностью Управления образования администрации города Березники.

	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	А.А.Казаченко

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

администрации города Березники

от 01.11.2023
№ 01-02-1723
Стоимость путевок и размер родительской платы

по формам оздоровления и отдыха в период осенних каникул
в 2023 году

	№

п/п
	Наименование формы

оздоровления и отдыха
	Стоимость путевки (полная)    (руб.)
	Размер родительской платы
для разных категорий детей <*> (руб.)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Лагеря с дневным пребыванием детей, организованные муниципальными образовательными  организациями,  подведомственными Управлению образования администрации
города Березники
(5 рабочих дней)

	964,85
	бесплатно:

для обучающихся в возрасте
от 7 до 17 лет включительно, зарегистрированных
на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края <**>;

для обучающихся первых классов, зачисленных
в общеобразовательные организации муниципального образования «Город Березники» Пермского края

_______________________

<*> Квота на количество путевок (в том числе бесплатных) устанавливается Управлением образования администрации города Березники.

<**> Один ребенок (за исключением детей, состоящих на учете                            в Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования «Город Березники» как находящихся в социально опасном положении) может не более 1 раза в год воспользоваться одной из форм государственной поддержки организации и обеспечения отдыха детей и их оздоровления в лагерях с дневным пребыванием детей, загородных лагерях отдыха и оздоровления детей, детских оздоровительных лагерях санаторного типа, детских специализированных (профильных) лагерях за счет средств субвенции из бюджета Пермского края в размере родительской платы, установленной в графе 4 таблицы.

_1183356867.doc
[image: image1.png]